
 
 

 
"Caro ospite/cliente N.B., la  Direzione  NON  potendo  gestire  eventuali  
contaminazioni  crociate  da parte di allergeni derivanti dalla preparazione 
delle pietanze, non assicura la sola presenza  degli  allergeni  naturalmente  
contenuti  negli  ingredienti delle portate riportate nel menù. Si  informano  
pertanto  i  signori  ospiti  di  informare  prontamente  il  nostro personale 
in caso di presunta o accertata intolleranza o allergia alimentare. Siamo 
preparati per consigliarti nel migliore dei modi."  

"Lieber Besucher/Kunden, wenn Sie Allergien und oder Unverträglichkeiten haben, bitte fragen 
Sie nach unseren Lebensmitteln und unsere Getränke. Wir sind bereit, Sie in der besten Weise 

zu beraten." 
"Dear customer, our staff will be happy to help you choose the best dish related to any specific 
food allergy or intolerance issue. Our staff is well trained and we hope we will find the best way 

to satisfy our customers and also meet your specific needs”. 
 “Cher visiteur/client, si vous avez des allergies et/ou d'intolérances, ne hésitez pas à nous 

poser toute question sur notre nourriture et nos boissons. Nous sommes prêts à vous conseiller 
de la meilleure façon". 

 

 
A.solforosa - Sulfur dioxide-Anhydride sulfureux-

Schwefeldioxid  
Fr. a guscio- Nuts-

Fruits shellés-Nüsse  
Soia-Soy 
Soja-Soja  

Senape Mustard 
moutarde-Senf 

 
Glutine- Gluten 
Gluten-Gluten  

Crostacei - Shellfish- 
Fruits de mer- Schaltier  

Sedano – Celery 
Céleri- Sellerie  

Molluschi-Clams 
Mollusque-Weichtier  

Uova-Eggs 
Oeufs- Eier 

 
Lattosio-Milk 

Lait- Milch  
Arachidi - Peanuts-

Cacahuètes-Erdnüsse  
Lupini - Lupins 

Lupins-  Lupinen  
Sesamo-Sesame 
Sésame-Sesam  

Pesce- Fish 
Poisson-Fisch 

Dichiaro di aver preso visione degli allergeni di al presente menù così come previsto dalla circolare Min.Sal. 3674 del 06.02.2015 
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ANTIPASTI:  
 

- Friggendo e mangiando                    
 

-  Scamorza affumicata calda ai  funghi misti 
 

- Cubo di millefoglie di patate all’aroma di  pane, capocollo martinese e  fiordilatte 
 

- Le terrine della Tenuta  “CHIEDERE AL PERSONALE DI SALA” 
 

- Muersi   fritti rivisitati con tagliatelle di  seppia scottate all’olio e.v.o. 
 

-    Baccalà croccante al profumo di zenzero,misticanza dell’orto e   
salsine dedicate 
 

- Selezione di salumi e  formaggi locali di pregio con miele e confetture della Tenuta 
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- Caserecce di  grano duro fatte in casa,  pomodorini scattarisciati, olive 

taggiasche e  crumble di pane 
 

- Bucatini artigianali al  primitivo trafilati al bronzo con crema di zucca,  taleggio 
e  porro croccante 
 

- Sagne ‘ncannulate salentine al sugo di  pezzetti di cavallo e scaglie di 
cacioricotta 

 
- Orecchiette al cavolfiore dell’orto, provola, pomodori secchi e guancialetto 

croccante 
 

-      Raviolo melanzane e  scamorza,crema di datterino giallo e riduzione 
al basilico 
 

-     Gnocchetti di patate all’ortica,	 	vongole	e	 	funghi	misti 
 

- Strigoli di  grano duro alla pizzaiola di  baccalà 
 

-      Raviolacci agli scampi, capperini,tagliatelle di  seppia, 
gamberetti e datterino fresco 

 
 
 
 

SECONDI:  
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- Pezzetti di cavallo al sugo 

 
-  Filetto di maialino nero scottato in olio evo, crosta di erbette e demìglace 

di zucca 
 

- Bombette della Tenuta con pomodorino secco e caciocavallo 
 

- Coniglio alla  cacciatora 
 

- Straccetti di manzo,	 	mandorle	e	 primitivo 
 

- Arrosto misto di carne( bombetta,salsiccia,capocollo,sovracoscia di pollo,entrecote 
di manzo) 
 

- Tagliata di seppia,rucola,pomodorini e balsamico 
 

- Darna di ombrina in guazzetto alla mediterranea e crostoni dorati 
 

- Tagliata di scottona alla griglia,sale maldon e pepe verde 
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CONTORNI 
 

- Insalata verde 
 
-  Chips di patate nostrane 

 
- Patate al forno agli aromi mediterranei 

 
- Verdure dell’orto di stagione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                            DESSERT  
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- Tiramisù (     ) 
 
- Frisa dolce di Nonno Lorenzo (      ) 

 
- Panna cotta 

 
- Torta    pasticciotto con goccia d’amarene 

 
-   Sporcamusi con  gelato,panna e   crema inglese 

 
-    Crostata fatta in casa 

 
-    Caprese 

 
-    Spumone artigianale 

 

 


